[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2015                                                                                                                              № 50

с. Кривошеино

Томской области

«Об  утверждении Порядка распределения объема субвенции между муниципальными образовательными учреждениями Кривошеинского района на обеспечение обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием».
В соответствии с   Законом Томской области от 09.12.2013 №214-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок распределения объема субвенции между муниципальными образовательными учреждениями Кривошеинского района на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием согласно приложению.
2. Главному распорядителю бюджетных средств муниципальному казённому учреждению «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»  обеспечить целевое использование объема субвенции на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием с предоставлением отчетов об использовании средств по форме и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.
3. Постановление Администрации Кривошеинского района от 20.09.2013 №699 «Об утверждении Порядка распределения иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образовательными организациями Кривошеинского района на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, бесплатным двухразовым питанием» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2015 года.
5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Кривошеинский район.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы             муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи,    ГО и ЧС и социальным вопросам.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

      А.В. Разумников
Исп. Кустова М.Ф.

2-19-74

Направлено:
Прокуратура; Управление образования; Управление финансов, редакция, ОУ-11

 Приложение

                                                                                  к постановлению от 05.02.2015 № 50
ПОРЯДОК

распределения объема субвенции  между муниципальными образовательными учреждениями  Кривошеинского района на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием.
1. Настоящий Порядок разработан  в целях распределения объема субвенции, предоставляемой  муниципальным образовательным учреждениям  Кривошеинского района на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, бесплатным двухразовым питанием.
2. Размер субвенции на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием рассчитывается по формуле:

Vi = (Pi x di) x S1 + (Pdi x ddi) x S2, где:
[image: image2.wmf]i

V

 - объем субвенции для i-го образовательного учреждения;

[image: image3.wmf]i

P

 - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных  образовательных учреждениях, за исключением обучающихся, посещающих группы муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования;

[image: image4.wmf]i

d

 - количество дней обеспечения бесплатным двухразовым питанием в период образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением обучающихся, посещающих группы муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования в соответствующем финансовом году;

[image: image5.wmf]1

S

 - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением обучающихся, посещающих группы муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования;

[image: image6.wmf]di

P

 - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в группах муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования;

[image: image7.wmf]di

d

 - количество дней обеспечения бесплатным двухразовым питанием в период образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях, в группах муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования в соответствующем финансовом году;

[image: image8.wmf]2

S

 - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в группах муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования.